



HOFOR A/S
Ørestads Boulevard 35
2300 København S

Tilsynsnotat – Østre Varmecentral

Center for Miljøbeskyttelse har den 30. september 2019 været på miljøtilsyn på Østre Varmecentral.

1. oktober 2019

Sagsnummer
2019-0259374

Dokumentnummer
2019-0259374-2

Virksomhed:	HOFOR Fjernvarme PS (Østre Varmecentral)
Adresse:	Øster Allé 6, 2100 København Ø
CVR nr. / P nr.	64942212 / 1004416316
Deltagere:	HOFOR: <ul style="list-style-type: none">• Thomas Haar• Jimmie Petersen• Anne Sofie Kirkegaard Andersen• Asger Jørgensen <i>Center for Miljøbeskyttelse:</i> <ul style="list-style-type: none">• Marina Andersen• Johan Galster
Virksomheden er:	Omfattet af miljøgodkendelse "Revision af miljøgodkendelse af Østre Varmecentral, Øster Allé 6, 2100 København Ø" fra maj 2011
Tilsynet blev foretaget som:	Varslet tilsyn
Formålet med tilsynet var at:	Basistilsyn med gennemgang af vilkår i miljøgodkendelsen for Østre Varmecentral
Jordforurening:	Der blev ikke observeret ny jordforurening på tilsynet
Resultat af seneste egenkontrol:	Ingen bemærkninger
Konklusion på tilsynet:	Ingen bemærkninger

Byens Anvendelse
Forurenende Virksomhed
Njalsgade 13
Postboks 380
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

www.kk.dk

Offentliggørelse af tilsynsrapporten

Denne rapport offentliggøres¹ senest 4 måneder efter tilsynsbesøget har fundet sted. Offentliggørelsen sker via Digital Miljø Administration på <https://dma.mst.dk/>.

Brugerbetaling på miljøområdet

Der vil en gang årligt blive opkrævet gebyr for tilsyn, sagsbehandling m.v. Opkrævninger sker ved udgangen af november måned og dækker over perioden 1. november til 31. oktober. Center for Miljøbeskyttelses afgørelse om fastsættelse af gebyr kan ikke påklages².

Miljørisikovurdering af virksomheden

Københavns Kommune skal efter tilsynet foretage en risikovurdering som grundlag for den fremtidige tilsynsfrekvens³. Heri indgår virksomhedens miljøarbejde, regelefterlevelse og potentiel miljøforurening.

Venlig hilsen

Marina Beske Andersen
Miljømedarbejder

¹ § 12 i bekendtgørelse om miljøtilsyn nr. 117 af 28/01/2019

² I henhold til § 7 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen nr. 1475 af 12/12/2017

³ Bekendtgørelse om miljøtilsyn nr. 117 af 28/01/2019

Baggrundsnotat

På tilsynet blev følgende gennemgået:

Pladsen for påfyldning af olie

Der er to påfyldningspladser, hvoraf kun den ene anvendes i dag. Den anden er defekt og er afspærret.

Selve påfyldningsprocessen af gasolie blev gennemgået og opsamlingsudstyr til eventuelt oliespild blev fremvist.

Olietanke

Der er 4 ens olietanke (alle er fra 1973). Der er synlige olieindtrængninger i betonunderlag specielt ved Tank 1 (se bilag 1). Dette blev undersøgt som opfølgning på miljøtilsyn i 2016, hvor konklusionen var at det kom fra udvendige spild.

Kedler

Der er 3 ens gasoliefyrede kedler (alle er sat i drift i 1975) og brænderne er udskiftet i 2005. Kedlernes brændere justeres alt efter resultatet af emissionsrapporterne.

Egenkontrol

Luftemissionsrapporter

Der er siden sidste miljøtilsyn i 2016 udført 1-2 årlige emissionsmålinger afhængig af antal driftstimer. Alle emissionsmålinger har vist overholdelse af emissionskrav for støv, CO og NOx. Vilkår 31 vedr. krav til emissionsmålinger bliver ændret ifm. den igangværende revurdering af miljøgodkendelsen, således at krav til målinger bliver afhængig af antal driftstimer.

Tankinspektion

Seneste tankinspektion blev foretaget i 2012, for alle 4 tanke. Rapporten anbefaler at næste detaljeret udvendig tankinspektion foretages om senest 8 år dvs. i 2020 og næste detaljerede, indvendige tankinspektion foretages om senest 16 år dvs. i 2028.

I Østre Varmeværks miljøgodkendelse vilkår 39 stilles der krav til at der foretages en detaljeret tankinspektion skal foretages mindst hvert 10. år.

Center for Miljøbeskyttelse er i gang med en revurdering af Østre Varmeværks miljøgodkendelse. I den forbindelse vil krav til tankinspektion blive ændret således at det fremover vil være anbefalingerne for næste tankinspektion i tankinspektionsrapporterne der skal følges.

Støj

Der har ikke været nogen støjklager siden sidste miljøtilsyn.

Den sidste udførte akkrediterede støjmåling for Østre Varmecentral er fra 2005. Center for Miljøbeskyttelse vil ifm. revurderingen af miljøgodkendelse stille krav om en ny støjrapport, hvor støjudbredelseskort medfølger.

Spildevand

Der har ikke været behov for nye spildevandsanalyser siden sidste miljøtilsyn.

Kontrolskema /Driftsjournal

HOFOR har udarbejdet et kontrolskema, der indeholder alle krav til kontrol og test som miljøgodkendelsen foreskriver. Center for Miljøbeskyttelse fik forevist udfyldte skemaer, som fint følger kravene i miljøgodkendelsen.

Driftsjournaler blev fremvist på tilsynet samt kvittering for tæthedsprøvning af olieudskillere.

Affald

Der forefindes kun husholdningsaffald på Østre Varmecentral.

Bilag 1

